
Итого 4 20 144 4368 256 1152 2276 4 120 94 54 143 341 52 27,75 52 68 121 289 96 32,25 56 50 117 261 56 24 46 40 103 225 52

Итого по ООП (без факультативов) 4 20 144 4368 256 1152 2276 4 120 94 54 143 341 52 27,75 52 68 121 289 96 32,25 56 50 117 261 56 24 46 40 103 225 52

Б=44%  В=56%  ДВ(от В)=37,4% 11% 0% 89%

Итого по циклам М1, М2 4 20 2316 256 2060 63 94 54 143 341 52 18,75 52 68 121 289 96 17,25 56 50 117 261 56 14,5 46 40 103 225 52

Б=37%  В=63%  ДВ(от В)=29% 14% 0% 86%

М1 Общенаучный цикл 3 2 586 80 506 16 58 34 60 174 24 9,5 16 36 36 92 56 6,5

М1.Б Базовая часть 1 1 216 24 192 6 20 10 20 64 12 3,5 8 20 20 30 12 2,5

1 144 144 36 82 26 4 4 6 20 82 36 4

2 72 72 54 18 2 2 4 14 54 2

*
М1.В.ОД Обязательные дисциплины 2 288 288 72 164 52 8 8 6 20 82 36 4 6 20 82 36 4

1 144 144 36 82 26 4 4 6 20 82 36 4

2 144 144 36 82 26 4 4 6 20 82 36 4

М1.В.ДВ Дисциплины по выбору 2 144 144 108 36 4 4 4 14 54 2 4 14 54 2

1 72 72 54 18 2 2 4 14 54 2

2 72 72 54 18 2 2 4 14 54 2

1-4 360 48 312 10 33 45 12 2,5 33 45 12 2,5 33 45 12 2,5 33 45 12

3 2 294 20 274 8 16 16 28 80 8 4 16 18 28 72 12 4

2 144 12 132 4 10 8 10 36 1,75 10 12 10 36 12 2,25

М2.В Вариативная часть 12 932 96 836 25 26 12 40 86 16 5 10 4 14 36 8 2 40 32 56 144 32 8 46 40 70 180 40

М2.В.ОД Обязательные дисциплины 7 552 56 496 15 26 12 40 86 16 5 10 4 14 36 8 2 10 8 14 36 8 2 26 24 42 108 24

2 72 8 64 2 10 4 14 36 8 2

1 108 8 100 3 16 8 26 50 8 3

3 76 8 68 2 10 8 14 36 8 2

4 76 8 68 2 14 8 10 36 8

4 72 8 64 2 2 8 18 36 8

4 76 8 68 2 10 8 14 36 8

4 72 8 64 2 10 4 14 36 8 2

М2.В.ДВ Дисциплины по выбору 5 380 40 340 10 30 24 42 108 24 6 20 16 28 72 16

М2.В.ДВ.1

3 76 8 68 2 10 8 14 36 8 2

2 Культурология

М2.В.ДВ.2

М2.В.ОД.7
Современные правоохранительные 

системы

1
Предупреждение и профилактика 

коррупции в органах 

государсударственного управления  и 

М2.В.ОД.5
Примирительные технологии в 

уголовном судопроизводстве

М2.В.ОД.6

Межэтнические и 

межконфессиональные 

противоречия:правовые и социальные 

аспекты

М2.В.ОД.3

Предупреждение и профилактика 

преступлений и правонарушений в 

системе образования

М2.В.ОД.4
Междунарордное сотрудничество в 

сфере противодействия преступности

М2.В.ОД.1
Актульные проблемы науки 

административного права

М2.В.ОД.2
Актуальные проблемы науки 

уголовного права

М2.Б.2

Теория и методика предупреждения и 

профилактики преступлений и 

правонарушений

М2.Б.3 Проектирование в социальной сфере

М1.В.ОД.2 Менеджмент в образовании

М2.Б.1 Деловой иностранный язык

М1.Б.2
Методология и методы научного 

исследования

М1.В.ОД.1 История и философия науки

М1.Б.1
Современные проблемы науки и 

образования

Лаб Пр КСР СР ЭкзПр КСР СР Экз ЗЕТ ЛекЭкз ЗЕТ Лек ЛабЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СРЛек Лаб Пр КСР СР Экз

16 нед 19 нед

Семестр 1 Семестр 2

18 нед 18 недЭкза

мены

Зачет

ы

Зачет

ы с 

оцен

кой

Курсо

вые 

прое

кты

Курсо

вые 

работ

ы

Курс 1 Курс 2

Факт
Экз СР Ауд

Семестр 3 Семестр 4
Индекс Наименование

Формы контроля
Часов ЗЕТ

По ЗЕТ Всего

в том числе

Экспер

тное

2 Прентивная педагогика

1 Педагогика



4 76 8 68 2 10 8 14 36 8

2

Особенности профилактического 

воздействия на лиц с отклонениями в 

развитии

М2.В.ДВ.3

4 76 8 68 2 10 8 14 36 8

2 Экологическая безопасность

М2.В.ДВ.4

3 76 8 68 2 10 8 14 36 8 2

2

Предупреждение и профилактика 

зависимого и суицидального 

поведения

М2.В.ДВ.5

3 76 8 68 2 10 8 14 36 8 2

2 Нотариат

по ЗЕТ Всего СР Ауд Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

М3 Практики, НИР 1908 53 6 9 10 15 6 1/3 9,5 13

М3.У Учебная практика 288 8 1 1/3 2 1 1/3 2 1 1/3 2 1 1/3

Педагогическая практика True 288 144 144 8 1 1/3 36 36 2 1 1/3 36 36 2 1 1/3 36 36 2 1 1/3 36 36

М3.Н Научно-исследовательская работа 1080 30 4 2/3 7 4 2/3 7 5 7,5 5 2/3

Научно-исследовательский семинар True 1080 1008 72 30 4 2/3 234 18 7 4 2/3 234 18 7 5 252 18 7,5 5 2/3 288 18

М3.П Производственная практика 540 15 4 6 6

Правовая практика. Научно-

исследовательская практика
False 540 15 4 6 6

М3.Д Диссертация

по ЗЕТ Всего Эксп Факт

М4 Итоговая государственная аттестация 144 144 4 4 2 2/3

ФТД Факультативы

144

ЗЕТ Недель ЧасовЧасов ЗЕТ Недель ЧасовНедель Часов ЗЕТ Недель
Часов ЗЕТ

324Расср 216

216 324

Расср 252 252 270 306

252 252 270 306

Расср 72 72 72 72

72 72 72 72

324 540 342 702

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

Итого Итого
Недель

Часов

Итого Итого
ЗЕТ

ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТИндекс Наименование

Зач. 

с О.
Тип

Часов

1 Конфликтология

1
Правовые аспекты общественной 

безопасности

1
Предупреждение и профилактика 

наркотизма в образовательной сфере

1

Особенности предупреждения и 

профилактики преступлений и 

правонарушений среди учащихся и 

студентов



36

36

12,5

2,5

10

6

2

2

2

4

СР ЭкзЛек Лаб Пр КСРЛаб Пр КСР СР Экз ЗЕТПр КСР СР Экз ЗЕТ ЛекЭкз ЗЕТ Лек ЛабЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СРЛек Лаб Пр КСР СР ЭкзКСР СР Экз ЗЕТСР Экз ЗЕТ Лек Лаб ПрЛек Лаб Пр КСРЗЕТ

 нед  нед  нед  нед  нед

Семестр 9 Семестр A

 нед

Семестр B

 нед

Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Курс 3 Курс 4 Курс 5

Распределение по курсам и семестрам



2

2

СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

19,5

2

2

8,5

8,5

9

9

4

Недель ЧасовЗЕТ Недель Часов ЗЕТЧасов ЗЕТ Недель ЧасовНедель Часов ЗЕТ НедельНедель Часов ЗЕТ Недель Часов ЗЕТЗЕТ

Недель
Часов

Итого
Недель

Часов

Итого Итого
ЗЕТЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТНедель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов

Итого Итого
Недель

Часов

Итого Итого
ЗЕТЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ



36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

СР Экз ЗЕТЛек Лаб ПрЛек Лаб Пр КСРКСР СР Экз ЗЕТКСР СР Экз ЗЕТЗЕТ Лек Лаб Пр

Семестр D

 нед  нед

Семестр E

 нед

Семестр C Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.

Закре

плен

ная 

кафе

дра

Курс 6 Курс 7



36

36

36

36

СР Ауд СР Ауд СР Ауд

36 1,50

36 1,50

36 1,50

36 1,50

36 1,50

Часов ЗЕТ
Часов 

в ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель Часов ЗЕТ НедельЗЕТ Недель Часов ЗЕТ

ЗЕТ в 

нед.
Недель

Часов

Итого Итого
ЗЕТ

Часов 

в ЗЕТ
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТЗЕТ Недель

Часов

Итого


